
 
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РУССКАЯ ХРИСТИАНСКАЯ ГУМАНИТАРНАЯ АКАДЕМИЯ 

им. Ф. М. Достоевского» 
 

№ 60-од ПРИКАЗ 07.04.2023 

Санкт-Петербург 
 

О стоимости обучений по 

образовательным программам 

среднего профессиональногоо 

образования на 2023/24 учебный год 

для граждан, поступающих на 

обучение  на 1 курс 

 

В соответствии с частью 3 статьи 54 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ "Об 

образовании в российской Федерации" и пункта 8 "Правил оказания платных образовательных 

услуг", утовержденных постановлением правительства РФ от 15 августа 2013 г. № 706 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Установить стоимость обучения по образовательным программам среднего 

профессионального образования (программам подготовки специалистов среднего звена 

углубленной подготовки), интегрированным с программами дополнительного профессионального 

образования (программам профессиональной переподготовки) на 2023/24 учебный год для граждан, 

поступающих на обучение на 1 курс, согласно 

– приложению № 1 к настоящему приказу для поступающих на очную форму обучения на 

базе основного общего образования (9 классов), 

– Приложению № 2 к настоящему приказу для поступающих на очную форму обучения на 

базе среднего (полного) общего образования (11 классов). 

2. Указанная в п. 1 настоящего приказа стоимость обучения распространяется также на 

иностранных граждан. 

3. Проректору по информатизации и инновационно-методической деятельности 

Кузютину Д.В. обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте АНО ВО 

«РХГА» 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Богатырёв Дмитрий Кириллович
Должность: Ректор
Дата подписания: 07.06.2023 12:01:27
Уникальный программный ключ:
dda1af705f677e4f7a7c7f6a8996df8089a02352bf4308e9ba77f38a85af1405





Приложение № 1 к приказу № 60-од от 07.04.2023г. 
 

 

 

 

Стоимость обучения по образовательным программам среднего профессионального 

образования (программам подготовки специалистов среднего звена  

(ППССЗ) углубленной подготовки), 

интегрированным с программами дополнительного профессионального образования  

(программами профессиональной переподготовки), 

очной формы обучения на 2023/24 учебный год для граждан, поступающих на 1 курс 

на базе основного общего образования (9 классов) 
 

 

 

 

 

Направление подготовки/ Названия образовательных программ 

Всего 

семест-

ров 

Стоимость обучения (руб.) 

Первый 

семестр 

 

Второй 

семестр 

 

Полная стоимость 

за весь период 

обучения 

44.02.03 Педагогика дополнительного образования 

Квалификация углубленной подготовки:   

Педагог дополнительного образования (в области туристско-краеведческой 

деятельности) 

Рекламное название программы: «Колледж иностранных языков»,  

в т.ч.: 

- ППССЗ  

- дополнительная профессиональная программа «Методика дополнительного образования 

на иностранном языке» 

8 

135500 

 

 

 

115000 

 

 

20500 

135500 

 

 

 

115000 

 

 

20500 

1084000 

 

 

 

920000 

 

 

164000 

44.02.03 Педагогика дополнительного образования 

Квалификация углубленной подготовки:   

Педагог дополнительного образования (в области туристско-краеведческой 

деятельности) 

Рекламное название программы: «Колледж японского языка и культуры»,  

в т.ч.: 

- ППССЗ  

- дополнительная профессиональная программа «Методика дополнительного 

образования в области японского языка и культуры» 

8 

135500 

 

 

 

115000 

 

 

20500 

135500 

 

 

 

115000 

 

 

20500 

1084000 

 

 

 

920000 

 

 

164000 

44.02.03 Педагогика дополнительного образования 

Квалификация углубленной подготовки:   

Педагог дополнительного образования (в области социально-педагогической 

деятельности) 

Рекламное название программы: «Психологический колледж»,  

в т.ч.: 

- ППССЗ  

- дополнительная профессиональная программа «Практическая психология в 

дополнительном образовании» 

8 

105500 

 

 

 

88500 

 

 

17000 

105500 

 

 

 

88500 

 

 

17000 

844000 

 

 

 

708000 

 

 

136000 

44.02.03 Педагогика дополнительного образования 

Квалификация углубленной подготовки:   

Педагог дополнительного образования (в области социально-педагогической 

деятельности) 

Рекламное название программы: «Философская коллегия»,  

в т.ч.: 

- ППССЗ  

- дополнительная профессиональная программа «Философская коллегия как вид 

дополнительного образования» 

8 

89500 

 

 

 

88500 

 

 

1000 

89500 

 

 

 

88500 

 

 

1000 

716000 

 

 

 

708000 

 

 

8000 

44.02.03 Педагогика дополнительного образования 

Квалификация углубленной подготовки:   

Педагог дополнительного образования (в области сценической деятельности) 

Рекламное название программы: «Театральная педагогика»,  

в т.ч.: 

- ППССЗ  

- дополнительная профессиональная программа «Руководитель детского театра как 

вида дополнительного образования» 

8 

79500 

 

 

 

77000 

 

2500 

79500 

 

 

 

77000 

 

2500 

636000 

 

 

 

616000 

 

20000 



44.02.03 Педагогика дополнительного образования 

Квалификация углубленной подготовки:   

Педагог дополнительного образования (в области изобразительной деятельности и 

декоративно-прикладного искусства) 

Рекламное название программы: «Тьютор культурных дизайн-программ»,  

в т.ч.: 

- ППССЗ  

- дополнительная профессиональная программа «Гуманитарный дизайн в 

дополнительном образовании» 

8 

79500 

 

 

 

77000 

 

 

2500 

79500 

 

 

 

77000 

 

 

2500 

636000 

 

 

 

616000 

 

 

20000 

44.02.03 Преподавание в начальных классах 

Квалификация углубленной подготовки:   

Учитель начальных классов 

Рекламное название программы: «Учитель начальных классов с углубленным изучением 

английского языка»,  

в т.ч.: 

- ППССЗ  

- дополнительная профессиональная программа «Методика дополнительного 

образования на иностранном языке» 

8 

135500 

 

 

 

115000 

 

 

20500 

135500 

 

 

 

115000 

 

 

20500 

1084000 

 

 

 

920000 

 

 

164000 

 

  



Приложение № 2 к приказу № 60-од  от 07.04.2023г. 

 

Стоимость обучения по образовательным программам среднего профессионального 

образования (программам подготовки специалистов среднего звена  

(ППССЗ) углубленной подготовки), 

интегрированным с программами дополнительного профессионального образования  

(программами профессиональной переподготовки), 

очной формы обучения на 2023/24 учебный год для граждан, поступающих на 1 курс 

на базе среднего (полного) общего образования (11 классов) 

Направление подготовки/ Названия образовательных программ 

Всего 

семест-

ров 

Стоимость обучения (руб.) 

Первый 

семестр 

 

Второй 

семестр 

 

Полная стоимость 

за весь период 

обучения 

44.02.03 Педагогика дополнительного образования 

Квалификация углубленной подготовки:   

Педагог дополнительного образования (в области социально-педагогической 

деятельности) 

Рекламное название программы: «Психологический колледж»,  

в т.ч.: 

- ППССЗ  

- дополнительная профессиональная программа «Практическая психология в 

дополнительном образовании» 

6 

105500 

 

 

 

88500 

 

 

17000 

105500 

 

 

 

88500 

 

 

17000 

633000 

 

 

 

531000 

 

 

102000 

44.02.03 Педагогика дополнительного образования 

Квалификация углубленной подготовки:   

Педагог дополнительного образования (в области социально-педагогической 

деятельности) 

Рекламное название программы: «Колледж-ВУЗ-11. Психология»,  

в т.ч.: 

- ППССЗ  

- дополнительная профессиональная программа «Преподавание психологических 

дисциплин» 

6 

106500 

 

 

 

88500 

 

 

18000 

106500 

 

 

 

88500 

 

 

18000 

639000 

 

 

 

531000 

 

 

108000 

44.02.03 Педагогика дополнительного образования 

Квалификация углубленной подготовки:   

Педагог дополнительного образования (в области социально-педагогической 

деятельности) 

Рекламное название программы: «Колледж-ВУЗ-11. Филология»,  

в т.ч.: 

- ППССЗ  

- дополнительная профессиональная программа «Преподавание филологических 

дисциплин» 

6 

136500 

 

 

 

88500 

 

 

48000 

136500 

 

 

 

88500 

 

 

48000 

819000 

 

 

 

531000 

 

 

288000 

44.02.03 Педагогика дополнительного образования 

Квалификация углубленной подготовки:   

Педагог дополнительного образования (в области социально-педагогической 

деятельности) 

Рекламное название программы: «Колледж- ВУЗ -11. Искусства и гуманитарные науки»,  

в т.ч.: 

- ППССЗ  

- дополнительная профессиональная программа «Преподавание искусствоведческих 

и гуманитарных дисциплин» 

6 

96500 

 

 

 

88500 

 

 

8000 

96500 

 

 

 

88500 

 

 

8000 

579000 

 

 

 

531000 

 

 

48000 

 

 


